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COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB VALE SUL
SICOOB VALE SUL
CNPJ: 02.466.552/0001-15

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

| 08/2025 07/2025

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
RelagGes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
OperagGes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
(-) Depreciagdao Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
(-) Amortizacdo Acumulada de Ativos Intangiveis

13.030.787,92

2.057.664.792,25
558.671,50

332.933.954,37
1.554.833.980,81
222.401.398,92
9.862.287,93
(62.925.501,28)

507.896.015,34
507.896.015,34

32.059.704,71

32.059.704,71
3.236.012,02
14.213.888,48
63.820.193,18
2.816.557,95
(25.651.287,55)
(24.224.436,52)
(1.426.851,03)

13.364.808,90

2.106.619.152,09

355.841.969,06
1.580.141.304,10
217.708.682,93
12.209.943,04
(59.282.747,04)

517.295.617,44
517.295.617,44

32.059.704,71

32.059.704,71
3.165.683,91
13.778.388,53
61.769.950,60
2.816.557,95
(25.150.799,58)
(23.754.388,97)
(1.396.410,61)

TOTAL DO ATIVO 2.669.086.664,30 2.725.719.064,55
PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 2.669.086.664,30 2.725.719.064,55

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobiliarias, Hitét., Créd. e Similares
RELAGOES INTERFINANCEIRAS
Outras RelagGes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS
Outros Pasivos Financeiros
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Cobranca e Arrecadacdo de Tributos e Assemelhados
Obrigacdes Fiscais, Correntes e Diferidas
Outras ObrigacGes
PROVISOES
Provisdes e Outras ObrigacGes com Instrumentos Financeiros
Provisdo para Pagamento a Efetuar

2.371.250.938,01
1.498.368.910,50
332.338.654,14
747.841,28
1.165.282.415,08
279.070.525,86
279.070.525,86
537.115.986,89
2.171,96
537.113.814,93
40.708.775,07
49.276,68
669.935,84
327.491,50
2.903.509,22
36.758.561,83
15.986.739,69
2.796.288,31
12.240.356,43

2.429.407.886,00
1.506.032.097,12
326.188.882,18
740.809,68
1.179.102.405,26
278.913.864,96
278.913.864,96
590.164.585,05
10.132,21
590.154.452,84
38.129.852,42
53.359,71
538.244,87
2.768.292,74
34.769.955,10
16.167.486,45
2.758.809,69
12.483.627,46

Provisdo para Contingéncias 950.094,95 925.049,30
CAPITAL SOCIAL 139.078.915,67 139.049.293,47
RESERVAS DE SOBRAS 123.458.644,76 123.458.644,76
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS 28.013.969,96 28.013.969,96
RECEITAS 102.642.810,13 51.752.801,11
DESPESAS (95.358.614,23) (45.963.530,75)
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