

COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB VALE SUL
SICOOB VALE SUL
CNPJ: 02.466.552/0001-15
BALANÇETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	08/2025	07/2025
ATIVO	2.669.086.664,30	2.725.719.064,55
DISPONIBILIDADES	13.030.787,92	13.364.808,90
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.057.664.792,25	2.106.619.152,09
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	558.671,50	-
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	332.933.954,37	355.841.969,06
Operações de Crédito	1.554.833.980,81	1.580.141.304,10
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	222.401.398,92	217.708.682,93
Outros Ativos Financeiros	9.862.287,93	12.209.943,04
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	(62.925.501,28)	(59.282.747,04)
RESULTADOS ABRANGENTES	507.896.015,34	517.295.617,44
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	507.896.015,34	517.295.617,44
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	32.059.704,71	32.059.704,71
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	32.059.704,71	32.059.704,71
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	3.236.012,02	3.165.683,91
OUTROS ATIVOS	14.213.888,48	13.778.388,53
IMOBILIZADO DE USO	63.820.193,18	61.769.950,60
INTANGÍVEL E ÁGIO	2.816.557,95	2.816.557,95
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(25.651.287,55)	(25.150.799,58)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(24.224.436,52)	(23.754.388,97)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(1.426.851,03)	(1.396.410,61)
TOTAL DO ATIVO	2.669.086.664,30	2.725.719.064,55
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.669.086.664,30	2.725.719.064,55
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO	2.371.250.938,01	2.429.407.886,00
DEPÓSITOS	1.498.368.910,50	1.506.032.097,12
Depósitos à Vista	332.338.654,14	326.188.882,18
Depósitos Sob Aviso	747.841,28	740.809,68
Depósitos à Prazo	1.165.282.415,08	1.179.102.405,26
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	279.070.525,86	278.913.864,96
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	279.070.525,86	278.913.864,96
RELACIONES INTERFINANCEIRAS	537.115.986,89	590.164.585,05
Outras Relações Interfinanceiras	2.171,96	10.132,21
Repasses Interfinanceiros	537.113.814,93	590.154.452,84
OUTROS PASSIVOS	40.708.775,07	38.129.852,42
Outros Pasivos Financeiros	49.276,68	53.359,71
Obrigações por Empréstimos e Repasses	669.935,84	-
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	327.491,50	538.244,87
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	2.903.509,22	2.768.292,74
Outras Obrigações	36.758.561,83	34.769.955,10
PROVISÕES	15.986.739,69	16.167.486,45
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	2.796.288,31	2.758.809,69
Provisão para Pagamento a Efetuar	12.240.356,43	12.483.627,46
Provisão para Contingências	950.094,95	925.049,30
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	290.551.530,39	290.521.908,19
CAPITAL SOCIAL	139.078.915,67	139.049.293,47
RESERVAS DE SOBRAS	123.458.644,76	123.458.644,76
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	28.013.969,96	28.013.969,96
CONTAS DE RESULTADO	7.284.195,90	5.789.270,36
RECEITAS	102.642.810,13	51.752.801,11
DESPESAS	(95.358.614,23)	(45.963.530,75)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.669.086.664,30	2.725.719.064,55

JEFERSON LEANDRO ROSSET
 Diretor Administrativo Financeiro

Williane Fernanda Barroso
 Contadora - CRC/MG 092.906-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais